m. 2

*De nativitate
Beatae Mariae Virg.*

dicator diuinus istas tenebras illuminare et fugare de restando subspiam. Quia de superbis resistit Jacobus iustus arguendo auariciam que est idolorum fructus. et fundendo luxuriam quod est brutorum prrietas. ut dicit Ariostes in epula ad Alexandrum. Quod cum fecerit erit vera luce in Christo Iesu domino nostro per secula. A.

De nativitate beate Marie.

Sermo XLII.

Lenis Iesu Christi. **D**ictio. **N**oniam virat Petrus damiani in monasterio hodierno festiuitate. **N**atiuitas beatissime et intemeratae dei genitricis merito preceps et singulare pueris hominibus gaudium que totius exercitit humanae salutis exordium. **S**icut enim omnipotens deus ineffabiliter pueritatem sue intuiri antecepit fieret homo hominem peritura diabolica machinatione puerit. sic etiam redemerit certum tempore articulum perfecit. **S**icut ergo impossibile erat ut humani generis redemptio fieret nisi dei filius de virginibus nascere. ita etiam fuerat necessarium ut virgo ex qua probi caro fieret nascere. **P**roportebat ergo pueris edificare domum in qua descendentes celestes retineant dignare hospitium. Illa videlicet de qua per Salomonem dicitur. **H**abita edificauit sibi dominum. **H**ec ille. **E**x quo verbis prius huius festiuitatis celebritas et dignitas. quanto est dignior ceteris. quanto illa cuius ortus in ea recolitur precessior est in universitate. **I**sta enim est prima festiuitas. in qua pater Hubertus in monasterio hodierno. angelorum ois exultat militia. in qua priuariorum complentur veridica et abdita mysteria. in quibus prophetarum panduntur vaccinationes. In qua etiam gentilium referantur primicia scripta. In qua oritur sponsa sine exemplo deo pura. **D**e cuius materia oritur lumen in tenebris ad extergendas veterem piaculorum tenebras. **H**ec est inquit dies in qua prelucida stella uno lumine maris. **H**ec est huius mundi. **M**iraculum. **H**ec est honoranda diei litteracia. in qua iuxta diuinorum rotis inservientes adornant omnes huius mundi qualitas pparatus virginem. **D**ivinis carismatibus ac micantibus margaritis ineffabiliter ornatum. **H**ec ille. **D**icitur ergo ut dicit Fulbertus inter omnes scientias me-

moria beate virginis frequenter agitur atque festiuitus que maiorem gloriam apud deum creditur inuenisse. **H**ec ille. **E**xultemus ergo carissimi in hac die in qua regit dicit Petrus damiani. **D**omi beatissime virginis veneramur oratum. cunctorum etiam novi testamenti festiuitatum celebremus initium. **E**xultemus inquit in hac die precipua votis videribus in domino delectemur. **D**ique enim canticis solennitatibus antichorae est tempore. nequaquam debet esse dignitate posterius. **H**ec ille. **S**ed quod pacto eius festiuitate dignae celebrazre valeret infirmitas hominum quod gaudium meruit parere angelorum. **D**ualiter ut dicit Augustinus. in monasterio hodierno eam lauda re poterit mortaliis hominibus transitorum spiritibus que de se illud preputit verbis quod manet in eternum. **Q**ue lingua in eius laude inuenient idonea. que illi genuit cui omnia bendiunt et cum tremore obediret elementa. **N**isi domini cuiuslibet martyris fortia facta extollere cupimus domini virtutum eius insignia recolimur redemptoris nostri gloriam predicamus. etiam si ad cogitandum tardios sensus impedit. vel ad loquendum balbuciens lingua non suppetat. verborum tamen copia ipsius rei materialia submisstrat. **L**iber beatissime dei genitricis laudem scribere aut dicere volumus. **Q**uia noua et inaudita sunt quae tractanda suscepimus. nulla inuenimus proba ut ad hec dignae expromenda sufficeret levamus. **H**ec Augustinus. **V**ero licet nostris viribus insufficientes sumus ut eius solennia dignae recolamur agnitus tamen nostri conatur inefficiencia. ut dicit **Beda** in monasterio hodierno. eius postulanda sunt suffragia. eius imploranda pietas viscera. ut per eius scilicet merita nobis dominus reproducatur clemens. **S**ed utilis ergo est poscamus eam precibus ut illa suo interventu efficiat possibile quod sancta ecclesia de eius gaudeat nativitate. **N**isi ut sequamur per imperandam spissitatem gratia ad eam recurramus. salutates eam voce pia Ave maria tecum. **I**n verbis autem positis describitur nativitas gloriose virginis Marie per quandam silicet inari copationem per quam liber coparamus. **C**irca considerationem triple libri similitudo occurrit. **E**senti liber naturalis et creaturem creaturam productionis. **E**t est liber virginis materne sanctificationis.